PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28 марта 2023 года № 139
р.п. Дергачи

О призыве в апреле - июле 2023 года

граждан Российской Федерации

на военную службу

Во исполнение Федеральных законов «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года №663,  Постановления Губернатора Саратовской области «О призыве в апреле-июле 2023 года граждан Российской Федерации на военную службу» от 22 марта 2023 года №86, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать призыв в апреле - июле 2023 года на военную службу граждан Российской Федерации 1996 - 2005 годов рождения, не имеющих права на отсрочку и освобождения от призыва.

2. Создать и утвердить основной и резервный составы призывной комиссии Дергачевского муниципального района (приложение №1 к постановлению), действующей с 1 апреля по 15 июля 2023 года.

3. Начальнику управления образования администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области Саламаткиной Н.Ф. во взаимодействии с руководителями общеобразовательных  организаций (по согласованию) обеспечить явку обучающихся, подлежащих призыву на военную службу,  в военный комиссариат Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области для проведения медицинского освидетельствования и прохождения призывной комиссии.

4. Рекомендовать военному комиссару Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области Мамонову О.В.в целях обеспечения организованной отправки призывников на сборный пункт Военного комиссариата Саратовской области определить сроки отправки призывников на сборный пункт, согласно плана отправок военного комиссариата области.
5. Создать при военном комиссариате Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области комиссию по обследованию семейного положения граждан, подлежащих призыву на военную службу, а также отправленных в Вооруженные Силы Российской Федерации, но имеющих основания для увольнения или перевода прохождения их дальнейшей службы по месту жительства семьи (приложение №2 к постановлению).

6. Все мероприятия, связанные с призывом на военную службу и зачислением в запас, проводить в здании военного комиссариата Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области, заседания призывной комиссии проводить с 1 апреля  по 15 июля 2023 года, каждую среду недели.

7. Главному врачу ГУЗ СО «Дергачевская  районная больница» Куликову Л.В. (по согласованию) обеспечить предоставление военному комиссариату Ершовского, Дергачевского и  Озинского районов Саратовской области на время проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, медикаментов, медицинского оборудования, инструментария, участия необходимого количества врачей-специалистов и среднего медицинского персонала (приложение №3 к постановлению).
8. Начальнику управления культуры и кино администрации Дергачевского муниципального района Котогроб Н.Н. совместно с военным комиссаром Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области, главами муниципальных образований (по согласованию), начальником управления образования администрации Дергачевского муниципального района Саламаткиной Н.Ф. провести торжественные проводы призывников в ряды Вооруженных Сил и День призывника.
9.  Признать утратившим силу постановление администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области от 05 октября 2022 года № 568 «О  призыве в октябре - декабре 2022 года граждан Российской Федерации на военную службу».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дергачевского

муниципального района

                                                 С.Н.Мурзаков
Приложение №1
к постановлению

№139  от 28.03.2023г.
СОСТАВ

призывной комиссии по Дергачевскому муниципальному району

	Основной состав

	Мурзаков С.Н.
	Глава Дергачевского муниципального района,
председатель призывной комиссии

	Мамонов О.В.
	Военный комиссар Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области, заместитель председатель комиссии (по согласованию)

	Егикян Ю. А.
	Медицинская сестра ГУЗ Саратовской области «Дергачевская районная больница», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии

	Галинская И.Ю.
	Представитель родительского комитета Дергачевского района (по согласованию)

	Гришанов А.М.
	Директор ГКУ СО «Центра занятости населения» Дергачевского района (по согласованию)

	Левина Е.В.
	Врач - терапевт ГУЗ Саратовской области «Дергачевская районная больница» (по согласованию)

	Леснов А.С.
	Начальник отделения О МВД России по Дергачевскому району Саратовской области (по согласованию)

	Саламаткина Н.Ф.

	Начальник управления образования администрации Дергачевского муниципального района

	Резервный состав

	Конопелько Е.Л.
	И.о. заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере,

председатель призывной комиссии

	Енина С.В.
	Начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (Ершовского, Дергачевского и Озинского районов (по согласованию)

	Нурдинова Н.В.
	Медицинская сестра врача общей практики ГУЗ Саратовской области «Дергачевская центральная больница», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии

	Азимов С.А.
	Врач-терапевт  ГУЗ Саратовской области «Дергачевская районная больница»  (по согласованию)

	Бычков Н.С.
	Старший инспектор группы по  работе с личным составом

отделения МВД России по Дергачевскому району Саратовской области (по согласованию)

	Каплина О.Ф.
	Главный специалист  ГКУ Саратовской области «Центр занятости населения» Дергачевского района
(по согласованию)

	Мусатова О.С.
	Заведующий МУ «Информационно-методический отдел управления образования администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области»

	Светлакова О.А.
	Представитель родительского комитета Дергачевского района (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению

№139  от 28.03.2023г.
Комиссия

по обследованию семейного положения граждан, подлежащих призыву

 на военную службу Дергачевского муниципального района

	Евницкая Н.Е.
	Заместитель директора ГАУ СО «Центр социальной защиты населения Дергачевского района» (по согласованию)

	Енина С.В.
	Начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области

(по согласованию)

	Солодянкина Т.А.
	Помощник начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета  мобилизационных ресурсов) (по воинскому учету)  военного комиссариата Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области, секретарь комиссии
(по согласованию)

Приложение №3

к постановлению

№139  от 28.03.2023г.
              Состав врачей специалистов для работы на призывном пункте

	ОСНОВНОЙ СОСТАВ
	РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

	Горбунов А.Н. - врач-стоматолог
 Емцов А.А. - врач-стоматолог

ГУЗ СО « Дергачевская районная больница» (по согласованию)

	Емцов А.А.- врач-стоматолог
 Емцов А.А. - врач-стоматолог

ГУЗ СО « Дергачевская районная больница» (по согласованию)

	Исаева Г.Ю. - врач-невропатолог

ГУЗ СО « Дергачевская районная

больница» (по согласованию)

	из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)

	Левина Е.В. - врач-терапевт

ГУЗ СО « Дергачевская районная

больница» (по согласованию)

	Азимов С.А. - врач-терапевт

ГУЗ СО « Дергачевская районная

больница» (по согласованию)

	Соловьев С.А. врач-хирург

ГУЗ СО « Дергачевская районная

больница» (по согласованию)

	из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)

	Врач – оториноларинголог

из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)

	из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)

	Врач - офтальмолог

из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)

	из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)

	Врач - психиатр

из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)

	из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)

	Врач-рентгенолог

из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)

	из ЛПУ г. Саратова (по согласованию)